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Tilbakemelding på klage på forvaltningspraksis rundt tildelinga av SMIL-midler  
 
Viser til deres klage på forvaltningspraksis for tildeling av SMIL-midler. Dette er ikke en 
klage med klagerett etter forvaltningsloven. 
  
Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) handler om å gjennomføre miljøtiltak 
utover det som forventes av vanlig jordbruksdrift. Formålet med tilskuddsordningen er å 
fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og redusere 
forurensingen fra jordbruket. 
  
Farsund kommune har, i tråd med forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, 
§ 1, Retningslinjer for prioritering av søknader, vilkår og tilskuddsprosent for spesielle 
miljøtiltak i jordbruket (SMIL) i Farsund kommune, og Mål og strategier for spesielle 
miljøtiltak i jordbruket (SMIL) i Farsund kommune. Før søknader om tilskudd behandles 
administrativt, blir kontaktgruppe for landbruksnæringen i Farsund kommune kalt inn til 
møte for å gjennomgå innkomne søknader, to ganger i året. Kontaktgruppa består av 
representanter fra Lista og Lyngdal bondelag, Farsund bonde- og småbrukerlag, Farsund 
skogeierlag, leder i landbruksutvalget og administrasjonen (jordbruk, skogbruk, friluftsliv). 
  
Hvert år får kommunene tildelt SMIL-midler fra Statsforvalteren i Agder, der midlene 
fordeles til kommunene etter innmeldt behov året før. Statsforvalteren har også 
anledning til å omfordele udisponerte midler mellom kommunene gjennom året. I det 
årlige tildelingsbrevet kommunene får (Tildeling og forvaltning av statlige 
tilskuddsordninger på landbruksområdet) ber Statsforvalteren om at kommunene i størst 
mulig grad fatter vedtak før 10. november, slik at gjenværende udisponerte midler kan 
omfordeles mellom kommunene i Agder som har gode SMIL søknader. Dette er ikke nytt 
for 2024. I 2024 var det igjen udisponerte SMIL midler som ble omfordelt fra Farsund 
kommune til andre kommuner med gode SMIL tiltak etter siste fordeling. Neste år er det 
kanskje Farsund kommune som får omfordelt ledige midler fra andre kommuner.  
  
Vi oppfordrer Lista og Lyngdal bondelag om å lese tildelingsbrevene som Statsforvalteren 

mailto:post@farsund.kommune.no
http://www.farsund.kommune.no/


 
Farsund kommune Dokumentnr: 24/00587-3 Dato: 04.03.2025 Side 2 av 3 
 
 

   

 

i Agder sender ut hvert år til kommunene. Tildelingsbrev for 2024 er vedlagt dette 
dokument. 
  
I 2024 har Farsund kommune mottatt 8 søknader om SMIL tilskudd, der en av søknadene 
var søknad om tilskudd til tak over gjødselkum. Det ble vedtatt å innvilge maks 100.000 kr 
i tilskudd til tiltaket. Bakgrunnen for at det ble innvilget en makssats, er at andre 
kommuner i Lister har hatt tilsvarende søknader, der det har blitt bevilget tilskudd med 
makssats i størrelsesorden 70.000-100.000 kr. I kommunens retningslinjer står det at det 
kan gis tilskudd inntil 50 % av godkjent kostnadsoverslag til hydrotekniske tiltak. Om det 
kan gis tilskudd til den øvrige prosentsatsen jf. retningslinjene, må vurderes i hver enkelt 
sak. Dersom det hadde blitt innvilget 50 % av godkjent kostnadsoverslag, hadde det ikke 
vært midler igjen til andre SMIL tiltak i 2024. Det ville også skapt presedens for framtidige 
tilsvarende søknader og tilskuddsrammer. Å «bruke opp» resterende midler bare for å 
bruke opp, er ikke en bærekraftig forvaltning av statlige tilskuddsmidler. 
  
Farsund kommunes landbrukskontor samarbeider tett med kommunene i Lister og Agder. 
Vi jobber også for at forvaltningspraksisen av tilskuddsordninger skal være så lik som 
mulig. Dette er også en oppgave Statsforvalteren i Agder til stadighet poengterer ovenfor 
kommunene.  
 
Farsund kommune har praksis for å annonsere SMIL midler på kommunens hjemmeside 
og sende ut e-post til bønder som søker produksjonstilskudd. I tiden Statsforvalteren i 
Agder sendte ut brevet for 2024 fikk enhet for landbruk nye ansatte, og dermed ble ikke 
informasjon om tilskuddordningene annonsert på vanlig måte. Enhet for landbruk har 
likevel vært i kontakt med mange interessenter for tilskuddsordningene, og har veiledet 
til hvordan de går frem for å søke tilskudd. I 2025 skal landbruksvirkemiddlene 
annonseres via hjemmeside og sendes ut informasjon på e-post til bønder som søker 
produksjonstilskudd. 
  
Farsund kommune planlegger å revidere retningslinjene for SMIL-tilskudd i 2025. Da vil 
Bondelaget og andre interesseorganisasjoner inviteres til å komme med innspill. 
 
 
 
Ved henvendelse angående saken, vennligst referer til saksnr. 24/00587. 
 
Med hilsen 
 
 
Kristin Furuløkken 
Jordbrukssjef 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.  
 
 
 
Kopi til: STATSFORVALTEREN I AGDER, Postboks 504 

, 4809 ARENDAL 



 
Farsund kommune Dokumentnr: 24/00587-3 Dato: 04.03.2025 Side 3 av 3 
 
 

   

 

Jan Petter Gjertsen, Søndre Vei 533, 4550 FARSUND 
Norges Bondelag Agder 

 
 
Vedlegg: 
Tildeling og forvaltning av statlige tilskuddsordninger på landbruksområdet i 202 
Klage på forvaltningspraksis rundt tildelinga SMIL-midler 
 


